
Orosháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 26/2025. (XI. 20.) önkormányzati rendelete

a pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokról szóló 17/2022. (IX.29.) önkormányzati
rendelet módosításáról

[1]  Jelen  szabályozás  célja  a  települési  támogatások  jogszerű  igénybevételének  biztosítása,  a
rendelet normaszövegének pontosítása.

[2] Orosháza Város Önkormányzat  Képviselő-testülete a Magyarország helyi  önkormányzatairól
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 1. pontjában, valamint a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 26. §-a 32. § (3) bekezdésében, a
45. § (1) bekezdésében, a 48. § (4) bekezdésében, valamint a 132. § (4) bekezdés g) pontjában
kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény 32.  cikk (1)  bekezdés  a)  pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokról szóló 17/2022. (IX. 29.) önkormányzati rendelet
8. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  Az  e  rendeletben  szabályozott  ellátási  típusok  vonatkozásában  a  kérelmező  köteles  a
kérelmében szereplő nagykorú személyek vonatkozásában csatolni a jövedelemvizsgálathoz való
hozzájárulásról  szóló  nyilatkozatot,  amely  alapján  a  hivatal  megkeresheti  a  Nemzeti  Adó-  és
Vámhivatalt a jövedelmi adatairól történő tájékoztatás céljából.”

2. §

(1)  A pénzbeli  és  természetbeni  szociális  ellátásokról  szóló  17/2022.  (IX.  29.)  önkormányzati
rendelet 19. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3)  A  (2)  bekezdés  szerinti  települési  támogatás  ugyanazon  lakásban  csak  egy  jogosultnak
állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. Külön lakásnak kell
tekinteni a társbérletet,  az  albérletet,  a jogerős bírói döntéssel  megosztott  lakás lakrészeit  és az
osztatlan közös tulajdonban lévő lakrészeket, ha külön háztartások lakják. Osztatlan közös tulajdon
esetén a külön háztartás igazolására szolgál a lakáshasználat megosztásáról szóló szerződés vagy a
közüzemi  szolgáltató  háztartásonként  különböző  fogyasztásmérőjének  megléte.  Kétség  esetén
helyszíni szemle megtartása szükséges a döntés előkészítése során.”

(2)  A pénzbeli  és  természetbeni  szociális  ellátásokról  szóló  17/2022.  (IX.  29.)  önkormányzati
rendelet 19. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:

„(3a) A (2) bekezdés szerinti települési támogatás iránti kérelmet csak olyan személy nyújthat be,
aki - közvetlenül a kérelem benyújtását megelőzően - az érintett lakásban legalább egy éve állandó
bejelentett lakóhellyel rendelkezik és ott életvitelszerűen él. 

(3b) Abban az esetben, ha a kérelmező nem az érintett ingatlan tulajdonosa - az önkormányzati
bérlakásban élő személy kivételével - , a (2) bekezdés szerinti települési támogatás részére csak
akkor állapítható meg, ha csatolja az ingatlan tulajdonosának azon tartalmú nyilatkozatát, miszerint
ő a (2) bekezdés szerinti települési támogatást az adott támogatási időszakban nem kívánja igénybe

1



venni,  és  a  lakás  jogszerű  használatát  hitelt  érdemlően  -  bérleti  szerződéssel,  lakáshasználati
megállapodással vagy a lakás tulajdonosának nyilatkozatával - igazolja. ”

3. §

A pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokról szóló 17/2022. (IX. 29.) önkormányzati rendelet
38. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A megtérítés megfizetésére a kötelezett az e rendelet 7. melléklet szerinti formanyomtatványon
az  abban  felsorolt  csatolandó  mellékletekkel  együtt  méltányossági  kérelmet  nyújthat  be,  ha  az
egyösszegű  teljesítés  a  kötelezett  személy  és  családja  megélhetését  súlyosan  veszélyeztetné  a
rendelet  14.-15.  §  -aiban  rögzítetteknek  megfelelően.  A  köztemetés  költségére  kamat  nem
számolható fel.”

4. §

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

2


